[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ВАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29 сентября 2023 года            № 32

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сферы культуры в Казановском сельском поселении Варненского муниципального района Челябинской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сферы культуры в Казановском сельском поселении Варненского муниципального района Челябинской области», утвержденную постановлением от 11 ноября 2022г. № 48 (с изменениями от 23.12.2022г. № 63; от 31.03.2023г. № 07; от 03 июля 2023года №19).
     1) позицию паспорта муниципальной программы, касающуюся объемов бюджетных ассигнований, изложить в следующей редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы
	Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств бюджета поселения составит 3629,96 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 1588,18 тыс. рублей;

2024 год – 1061,59 тыс. рублей;

2025год – 980,19 тыс. рублей

2) слова "Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств бюджета поселения составит 3557,08 тыс. рублей, в том числе по годам: 2023 год – 1515,30 тыс. рублей; 2024 год – 1061,59 тыс.рублей; 2025 год – 980,19 тыс. рублей." раздела IV. "Система мероприятий муниципальной программы" изложить в следующей редакции:

" Объем финансового  обеспечения реализации муниципальной  программы за счет средств  бюд​жета поселения составит 3629,96 тыс. рублей,  в том числе  по годам:

2023 год – 1588,18 тыс. рублей;

2024 год – 1061,59 тыс. рублей;

2025год –  980,19 тыс. рублей."
3)  Таблицу 1 раздела V. "Ресурсное обеспечение муниципальной программы" изложить в новой редакции:

	Наименование муниципальной программы
	Источник финансирования
	Ресурсное обеспечение, тыс. рублей

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	Муниципальная программа «Развитие сферы культуры в Казановском сельском поселении Варненского муниципального района Челябинской области»
	всего, в том числе:
	1588,18
	1061,59
	980,19
	3629,96

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет субъекта
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	1588,18
	1061,59
	980,19
	3629,96

	Всего*

	1588,18
	1061,59
	980,19
	3629,96

4) приложение 1 "Перечень программных мероприятий " к программе " Развитие сферы культуры  в Казановском сельском поселении Варненского муниципального района Челябинской области " изложить в редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

5) приложение 2 "План реализации муниципальной программы" к программе " Развитие сферы культуры  в Казановском сельском поселении Варненского муниципального района Челябинской области " изложить в редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

6) приложение 3 "Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы" к программе " Развитие сферы культуры  в Казановском сельском поселении Варненского муниципального района Челябинской области " изложить в редакции, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его  подписания и обнародования.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Казановского
сельского поселения
Коломыцева Т.Н.
Приложение 1

к постановлению администрации

Казановского сельского поселения

Варненского муниципального района

Челябинской области

от 29 сентября 2023г. № 32
Приложение 1

к Муниципальной программе
«Развитие сферы культуры в Казановском
                                                                                                                           сельском поселении Варненского
                                                                                                                                                муниципального района
Челябинской области»
ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель,

соисполнитель

	2023 год
	2024 год
	2025год

	Задача 1: Развитие самодеятельного художественного творчества

	1.1
	Мероприятие 1

Организация деятельности клубных формирований
	1550,57
	1061,59

	980,19
	Администрация Казановского сельского поселения

Казановский СДК

	1.2
	Мероприятие 2

Проведение культурно-досуговых мероприятий
	2,0
	0,0
	0,0
	Администрация Казановского сельского поселения

Казановский СДК

	1.3
	Мероприятие 3

Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налога учреждениями культуры
	35,61
	0,0
	0,0
	Администрация Казановского сельского поселения

Казановский СДК

	Задача 2: Повышение качества услуг, предоставляемых учреждениями культуры сельского поселения

	2.1
	Мероприятие 1

Обучение специалистов культурно - досуговых учреждений на  курсах повышения квалификации и профессиональной подготовки
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Казановского сельского поселения

Казановский СДК

	Задача 3: Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в муниципальных учреждениях культуры сельского поселения

	3.1
	Мероприятие 1:

Проведение текущего ремонта, поддержание зданий учреждений культуры в безопасном состоянии, Комплексное оснащение клубов
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация Казановского сельского поселения

Казановский СДК

	ВСЕГО по Программе
	1588,18
	1061,59
	980,19

Приложение2
к постановлению администрации

Казановского сельского поселения

Варненского муниципального района

Челябинской области

от 29 сентября 2023г. № 32

Приложение 2
к Муниципальной программе

«Развитие сферы культуры в Казановском

                                                                                                                                    сельском поселении Варненского
                                                                                                                                                муниципального района

Челябинской области»
План реализации муниципальной программы
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	 Срок
	Ожидаемый  непосредственный результат (краткое описание)
	Финансирование (тыс. руб.)

	начала реализации
	окончания реализации

	   1
	 2
	 3
	 4
	 5
	 6

	Основное мероприятие 1.1. Организация деятельности клубных формирований
	Прокопенко Е.А.- директор

Казановского СДК

	2023
	2025
	В рамках муниципального задания
	3592,35

	1.2 Проведение культурно-досуговых мероприятий
	Прокопенко Е.А.- директор

Казановского СДК

	2023
	2025
	В рамках муници-пального задания
	2,0

	1.3 Уплата налога на имущество организаций, земельного и транспортного налога учреждениями культуры
	Прокопенко Е.А.- директор

Казановского СДК

	2023
	2025
	В рамках муници-пального задания
	35,61

	1.4  Обучение специалистов культурно - досуговых учреждений на  курсах повышения квалификации и профессиональной подготовки
	Прокопенко Е.А.- директор

Казановского СДК

	2023
	2025
	В рамках муници-пального задания
	0,0

	1.5 Проведение текущего ремонта, поддержание зданий учреждений культуры в безопасном состоянии, Комплексное оснащение  клубов.
	Прокопенко Е.А.- директор

Казановского СДК

	2023
	2025
	В рамках муници-пального задания
	0,0

	ИТОГО
	3629,96

Приложение 3
к постановлению администрации

Казановского сельского поселения

Варненского муниципального района

Челябинской области

от 29 сентября 2023г. №32
Приложение 3
к Муниципальной программе

«Развитие сферы культуры в Казановском

                                                                                                                                    сельском поселении Варненского
                                                                                                                                                муниципального района

Челябинской области»
Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы

«Развитие сферы культуры в Казановском сельском поселении  Варненского муниципального района Челябинской области»
	N№ п/п
	Наименование мероприятия
	Обоснование расходов на реализацию мероприятия

	I. Муниципальная программа «Развитие сферы культуры в Казановском сельском поселении  Варненского муниципального района Челябинской области»

	11.
	Обеспечение деятельности (оказания услуг) учреждения культуры сельского поселения в сфере культуры в соответствии с перечнем мероприятий, финансируемых по разделу «Культура, кинематография», утвержденным Решением Совета депутатов Казановского сельского поселения
	Средства направляются из средств местного бюджета на организацию и проведение ежегодных мероприятий в сфере культуры учреждению культуры на выполнение муниципального задания, утвержденного нормативно-правовым актом Казановского сельского поселения;

2023 год – 1588,18 тыс. рублей

2024 год – 1061,59 тыс. рублей

2025 год – 980,19 тыс. рублей

Итого: 3629,96 тыс. рублей

Пояснительная записка

к постановлению от 29.09.2023г. № 32
к муниципальной программе «Развитие сферы культуры в Казановском сельском поселении Варненского муниципального района Челябинской области».
            Муниципальная программа разработана на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Устава Казановского сельского поселения.

Цель муниципальной программы:

Повышение эффективности деятельности учреждений культуры сельского поселения и качества предоставляемых населению сельского поселения услуг учреждений культуры.
            Задачи муниципальной программы:

1.Развитие самодеятельного художественного творчества

2.Повышение качества услуг, предоставляемых учреждениями культуры

3.Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий муниципальных учреждений культуры сельского поселения.

Этапы и сроки реализации муниципальной программы: 2023-2025 годы.
       Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств бюджета поселения составит 3629,96 тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 1588,18 тыс. рублей;

2024 год – 1061,59 тыс. рублей;

2025 год – 980,19 тыс. рублей.

Ожидаемые конечные результаты муниципальной программы:

1.Улучшение качества предоставляемых услуг и увеличение количества пользователей услугами;

2.Сохранение количества культурно - досуговых формирований;

3.Сохранение числа участников культурно - досуговых формирований;

4.Сохранение числа коллективов самодеятельного народного творчества;

5.Сохранение участников коллективов самодеятельного народного творчества;

6. Проведение текущего ремонта здания учреждения культуры в соответствии с современными требованиями безопасности и комфортности пребывания посетителей и участников художественной самодеятельности.

Глава Казановского

сельского поселения                                                                                        Коломыцева Т.Н
PAGE